
Kantonale Steuerverwaltung Schwyz 

 
Steuerfusstabelle 2008 

(Steuerfüsse in Prozenten der einfachen Steuer) 

  
Gesamtsteuerfuss 

 Gemeinde / Kirchgemeinde natürliche Personen jur. Personen

  mit röm. kath. 
Kultussteuer 

mit evang. ref. 
Kultussteuer 

ohne Kultus-
steuer 

 

1 Wollerau 218 216 208 217.30 
2 Freienbach 219 217 209 218.43 
3 Feusisberg-Schindellegi 224 217 209 222.22 
 Feusisberg 224 217 209 222.22 

5 Lachen 302 307 285 302.95 
6 Altendorf 305 312 290 306.49 
7 Küssnacht-Merlischachen 314 328 300 315.88 
8 Innerthal 320 312 290 319.72 
9 Küssnacht 324 328 300 324.54 

10 Küssnacht-Immensee 330 328 300 329.73 
11 Riemenstalden 335 333 305 335.00 

 Alpthal 335 338 305 335.30 
13 Schübelbach-Siebnen 345 341 319 344.23 
14 Schübelbach-Buttikon 349 341 319 347.46 
15 Vorderthal 350 342 320 349.25 
16 Schübelbach 354 341 319 351.50 
17 Wangen-Siebnen 361 357 335 360.30 
18 Wangen-Nuolen 362 357 335 361.12 

 Muotathal 362 358 330 361.91 
20 Wangen 365 357 335 363.60 

 Ingenbohl 365 373 345 365.82 
22 Galgenen-Siebnen 366 362 340 365.26 

 Einsiedeln 366 373 340 366.78 
24 Galgenen 368 362 340 366.89 

 Schwyz 368 368 340 368.00 
26 Oberiberg 370 368 335 369.73 
27 Tuggen 378 380 358 378.25 

 Lauerz 378 380 345 378.18 
 Arth-Goldau 378 380 345 378.23 

30 Arth 380 380 345 380.00 
31 Sattel 388 380 345 387.29 
32 Steinerberg 395 385 350 394.48 
33 Unteriberg-Studen 400 408 375 400.85 
34 Unteriberg 407 408 375 407.11 
35 Rothenthurm 410 408 375 409.86 
36 Steinen 415 413 385 414.82 
37 Reichenburg 417 402 380 413.96 
38 Morschach 418 408 380 417.12 
39 Illgau 425 393 365 424.71 
40 Gersau 445 438 410 444.43 
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Details zu den Steuerfüssen je Gemeinwesen 
 
 

Steuerfüsse
Gesamtsteuer- 
belastung der 

Steuerpflichtigen

Gemeinde / Kirchgemeinde
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1    Wollerau 120 19 69 10 8 218 216
2    Freienbach 120 19 70 10 8 219 217
3    Feusisberg-Schindellegi 120 19 70 15 8 224 217

   Feusisberg 120 19 70 15 8 224 217
5    Lachen 120 50 115 17 22 302 307
6    Altendorf 120 50 120 15 22 305 312
7    Küssnacht-Merlischachen 120 180 14 28 314 328
8    Innerthal 120 50 120 30 22 320 312
9    Küssnacht 120 180 24 28 324 328
10    Küssnacht-Immensee 120 180 30 28 330 328
11    Riemenstalden 120 65 120 30 28 335 333

   Alpthal 120 65 120 30 33 335 338
13    Schübelbach-Siebnen 120 50 149 26 22 345 341
14    Schübelbach-Buttikon 120 50 149 30 22 349 341
15    Vorderthal 120 50 150 30 22 350 342
16    Schübelbach 120 50 149 35 22 354 341
17    Wangen-Siebnen 120 50 165 26 22 361 357
18    Wangen-Nuolen 120 50 165 27 22 362 357

   Muotathal 120 65 145 32 28 362 358
20    Wangen 120 50 165 30 22 365 357

   Ingenbohl 120 65 160 20 28 365 373
22    Galgenen-Siebnen 120 50 170 26 22 366 362

   Einsiedeln 120 220 26 33 366 373
24    Galgenen 120 50 170 28 22 368 362

   Schwyz 120 65 155 28 28 368 368
26    Oberiberg 120 65 150 35 33 370 368
27    Tuggen 120 50 188 20 22 378 380

   Lauerz 120 65 160 33 35 378 380
   Arth-Goldau 120 65 160 33 35 378 380

30    Arth 120 65 160 35 35 380 380
31    Sattel 120 65 160 43 35 388 380
32    Steinerberg 120 65 165 45 35 395 385
33    Unteriberg-Studen 120 65 190 25 33 400 408
34    Unteriberg 120 65 190 32 33 407 408
35    Rothenthurm 120 65 190 35 33 410 408
36    Steinen 120 65 200 30 28 415 413
37    Reichenburg 120 50 210 37 22 417 402
38    Morschach 120 65 195 38 28 418 408
39    Illgau 120 65 180 60 28 425 393
40    Gersau 120 290 35 28 445 438

 


